

Meerjarenplan 2020 - 2025

ANTWOORD op TECHNISCHE vraag

Provincieraadslid Karlijn Deene

VRAAG provincieraadslid

Onderwijs - Personeel HoGent

Welke samenwerking, met impact op de personeelskosten, heeft de provincie lopen met de Hogent? Hoeveel bedraagt deze personeelskost? Welk personeel zit er achter deze bedragen?

ANTWOORD

Het personeelsbudget dat voor Hogeschool Gent is voorzien, kadert in het protocolakkoord over de fusie van de Mercator Hogeschool en de Hogeschool Gent van 2001. Dit protocol bepaalt de verdeling van de loonkost van het onderhoudspersoneel na de fusie: namelijk 1/3 Provincie Oost-Vlaanderen en 2/3 Hogeschool Gent. In exploitatie-uitgaven betekent dit een jaarlijkse kost van ongeveer 300.000 euro.

De provincie is op heden nog werkgever van 4 personeelsleden.

De loonkost van deze personeelsleden wordt voor 2/3 teruggevorderd van Hogeschool Gent (dit zijn de Exploitatie-ontvangsten van jaarlijks 149.359 euro) en 1/3 aan het Perspectief (= deze 1/3 is ten laste van de provincie).

Eenmaal deze personeelsleden uit dienst zullen treden, worden ze vervangen door de Hogeschool Gent en vordert Hogeschool Gent 1/3 van de loonkost terug van de provincie.

Uittreksel uit het protocolakkoord:

Loonkosten voor onderhoudspersoneel van de Hogeschool Gent en van de Provincie Oost-Vlaanderen: de Hogeschool Gent betaalt aan de Provincie Oost-Vlaanderen 2/3 terug van de jaarlijkse loonkost van haar onderhoudspersoneel, in zoverre dit uitsluitend tewerkgesteld blijft voor het onderhoud van de lokalen van het hoger onderwijs, terug. Bij eventuele noodzakelijke vervanging en/of uitbreiding van dit personeel door personeelsleden die in de toekomst daartoe zullen worden aangeworven of aan het bestaande personeel aan deze campus zullen worden toebedeeld door de Hogeschool Gent, zal de Provincie Oost-Vlaanderen 1/3 van de jaarlijkse loonkost van die personeelsleden terugbetalen aan de Hogeschool Gent.